□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单

位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

北京华联商厦股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 773,361.11

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -14,952.17

所得税影响额 -193,340.28

合计 565,068.66 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

无

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 594,270,631 66.53%   -300,681,840 -300,681,840 293,588,791 32.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 496,015,169 55.53%   -202,434,568 -202,434,568 293,580,601 32.86%

其中：境内法人持股 496,015,169 55.53%   -202,434,568 -202,434,568 293,580,601 32.86%

境内自然人持股 98,247,272 11%   -98,247,272 -98,247,272 0 0%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 8,190 0%   8,190 0%

二、无限售条件股份 299,031,810 33.47%   300,681,840 300,681,840 599,713,650 67.13%

1、人民币普通股 299,031,810 33.47%   300,681,840 300,681,840 599,713,650 67.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

北京华联商厦股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

4、其他

三、股份总数 893,302,441 100%   0 0 893,302,441 100%

股份变动的批准情况（如适用）

不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

北京华联集团投资控股有限公司 293,580,601 0 0 293,580,601
2009 年非公开发

行股份限售三年
2012年7 月20 日

天平汽车保险股份有限公司 61,200,000 61,200,000 0 0

2010 年非公开发

行股份限售一年

2012年1 月18 日

华夏基金管理有限公司 42,720,000 42,720,000 0 0 2012年1 月18 日

正德人寿保险股份有限公司 33,600,000 33,600,000 0 0 2012年1 月18 日

中邮创业基金管理有限公司 32,727,272 32,727,272 0 0 2012年1 月18 日

中国人寿资产管理有限公司 30,000,000 30,000,000 0 0 2012年1 月18 日

兴业全球基金管理有限公司 30,000,000 30,000,000 0 0 2012年1 月18 日

国泰君安证券股份有限公司 30,000,000 30,000,000 0 0 2012年1 月18 日

北京中商华通科贸有限公司 30,000,000 30,000,000 0 0 2012年1 月18 日

中诚信托有限责任公司 10,434,568 10,434,568 0 0 2012年1 月18 日

合计 594,262,441 300,681,840 0 293,580,601 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格

（元/股）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

2010 年非公开发行股票 2010年12月16 日 6.6 250,568,200 2011年01月14日 250,568,200

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

无

权证类

无

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

   2010年12月9日，中国证监会核发《关于核准北京华联商厦股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可〔2010〕1772号），核准公司非公开发行新股不超过25,056.82万股。公司于2010年12月16日以非公

开发行股票的方式向9名特定投资者发行了25,056.82万股人民币普通股（A股）。本次发行募集资金总额为

北京华联商厦股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

1,653,750,120元，扣除发行费用35,650,568元，募集资金净额为1,618,099,552元。公司于2010年12月29日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕新增股份登记手续，2011年01月14日新增股份在深交

所上市。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 27,158 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比

例(%)